Az alamizsnálkodónak különös figyelmébe ajánljuk a „Péter fillér“-t, missióinkat, a kath. egyesületeket (minők a sz. Vince-egyletek, regisi sz. Ferenc-egylet, Oltáregyesület, Kath. Sajtót támogató Egyesület, Népszövetség,) templomainkat és iskoláinkat.

Hortamur vero Venerabilem Clerum Curatum, ut attente perlegat, quae in litteris Circularibus a. 1906. V. sub nr. 630 communicavimus, atque congrue edoceat Christi fideles, quae circa observantiam legis jejunii et abstinentiae eidem scitu sunt necessaria.

b) (1906. évi 630. sz. püsp. rend. Circ. V. 17.)

. . . Mandamus autem, ut Ven Curatores animarum dispensationes in punctis praecedentibus contentas Dominica *Quinquagesimae* e sacro suggestu populo fidei annuntient, atque de sancta et salutari ieiunii disciplina sermonem instituunt edocendo curae suae concreditos:

1. legem ieiunii relaxatione supra publicata non esse *sublatam* vel *deletam*, sed adjunctis ita exigentibus *mitigatam*;

2. exponendo simul, relaxatione praecepti, ceu medicamento infirmis tantum destinato, non omnes in omnes uti oportere.

3. Hortentur igitur fideles ad antiquam et severiorem ieiunii disciplinam restaurandam vel saltem a favore edendi cibos vetitos in refectioe serotina diebus ieiunio absque abstinentia dicatis abstinere.

4. Et si fideles spiritu poenitentiae et abstinentiae imbutos esse desideramus, quanto magis fulgere debent ipsi sacerdotes et Religiosi! Fidelium nostrorum magna adhuc pars stricte observat originalem jejunii et abstinentiae disciplinam, et animarum pastores et moderatores relaxatione utentes non possent abnegationem exercere?

Sacerdotes igitur et regulares utriusque sexus admonemus, ut in memoriam revocent Sanctorum exemplum, qui ieiunii utramque virtutem sectando ad dapes supernas digni inventi sunt. Imitemur horum vitam, qui assequi cupimus eorum gloriam.

5. Conscientiam igitur gravamus omnium sacerdotum vel religiosorum qui consilio medici vel debilitate nimia coguntur in serotina collatiuncula debus ieiunii absque abstinentia carnibus vesci.

6. Curatorum animarum et generatim confessoriorum erit in dubiis casibus poenitentibus declarare in quantum teneantur lege ieiunii vel abstinentiae.

7. Insuper Venerabili Clero incumbit officium hortari fideles relaxationis gratia utentes, ut indultum compensare studeant aliis piis operibus et imprimis uberioribus eleemosynis in pauperum levamen, in fines catholicos vel ad succollandas Missiones sacras erogandis.

c) *A honvédség böjti fegyelme.*

(1909. évi 747. sz. püsp. rend. Circ. IV. 22.)